
東京都会計基準と統一的な基準　各会計合算財務諸表の比較

※　平成28年度各会計合算財務諸表から、　東京都会計管理局にて試作

① 貸借対照表 

② 行政コスト計算書 

③ 正味財産変動計算書 

東 京 都 会 計 基 準  

① 貸借対照表 

② 行政コスト計算書 

③ 純資産変動計算書 

統 一 的 な 基 準 （ 試 作 版 ） 

資 産 負 債340,603

純 資 産

固定資産 326,314
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　　固定負債

　　流動負債
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71,298

67,013
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△ 62,681　純行政コスト

　　経常費用 65,859
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　　臨時損失 638
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経常収益

臨時収益
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7,424

固定資産等の増減

当期収支差額

当 期 末 残 高

合計

前 期 末 残 高

当 期 変 動 額

269,305

261,180

8,125

その他会計間取引 △ 2

都債等の増減 △ 93

796

資 産 負 債

流動資産

71,298

　　流動負債

　　固定負債

269,305

固定資産

正味財産

340,603

14,289

326,314

4,285

67,013

税収、国庫支出金等を 
行政コスト計算書に 
計上 

行政コスト計算書に計上
するのは、使用料及手
数料等、わずかの科目
のみ 

税収、国庫支出金等を 
純資産に計上 

純行政コスト

△ 59,436

財源

余剰分

8,125本年度変動額 5,698 2,427

合計

△ 5,857

0 860

固定資産
等形成分

前年度末残高 261,180 320,616

本年度差額

固定資産等の変動

△ 57,009本年度末残高 269,305 326,314

その他 860

無償所管換等 △ 159 △ 159

△ 62,681

70,105 70,105

7,424 7,424

5,857

△ 62,681

67,430

2,675

67,430

2,675

税収等

国県等補助金

1,549

国庫支出金 2,675

　費　　用

　　行政費用

　　金融費用

　　特別費用

66,498

65,075

784

638

当期収支差額 7,424

　収　　入 73,922

73,429

156

337

地方税等

分担金及負担金、
寄附金等

使用料及手数料

67,237

193

その他 1,776

行政収入

金融収入

特別収入


